
UCHWAŁA  Nr XVIII/93/2008 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia  11  lipca 2008 roku 
 

w sprawie wyrażenia  woli realizacji projektu w ramach Poddziałania 7.1.1  Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki 2007 – 2013 , realizowanego  przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Komarówce Podlaskiej oraz udzielenia pełnomocnictw. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z  

2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) w związku z art. 110 ust. 10  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z późn.zm.)  uchwala się , co następuje: 

 

§ 1 

 

 Wyraża się  wolę realizacji przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej 

projektu systemowego w ramach  Priorytetu VII  Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego 

Kapitał   Ludzki   2007 – 2013  Poddziałanie 7.1.1  „ Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 

ośrodki pomocy społecznej” zgodnie z wytycznymi określającymi zasady przygotowania, realizacji i 

rozliczania projektów zawartymi w dokumencie „ Zasady przygotowania, realizacji i rozliczania projektów 

systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy  Rodzinie oraz regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 -2013”. 

§ 2 

 

 Wymagany wkład własny w kwocie  3 931,50   zł  ( słownie: trzy tysiące dziewięćset trzydzieści 

jeden złotych 50/100)  stanowiący  10,5   % wartości dotacji rozwojowej otrzymanej z budżetu samorządu 

województwa w  2008 r. zostanie  pokryty w ramach środków przewidzianych w planie dochodów i 

wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej. Całkowity koszt projektu: 

37 442,83 zł ( słownie: trzydzieści siedem tysięcy czterysta czterdzieści dwa złote 83/100 ) 

§ 3 

 

 Upoważnia się Wójta Gminy Komarówka Podlaska do udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej do reprezentowania Gminy Komarówka 

Podlaska przy  realizacji projektu: „Umiesz więcej, możesz więcej „w zakresie określonym w § 1, a w 

szczególności do:  

złożenia wniosku na realizację  w/w projektu, a także wszelkich wymaganych dokumentów na etapie 

konkursu, zawarcia umowy  o dofinansowanie realizacji  projektu z Wojewódzkim Urzędem Pracy w 

Lublinie  , do dysponowania  i wydatkowania  przekazanych środków w ramach projektu oraz do 

rozliczania z otrzymanego dofinansowania, a także do składania   oświadczeń woli i dokumentów 

związanych z wdrożeniem  i wykonaniem ww. projektu. 

 

§ 4 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 
 

 Program Operacyjny Kapitał Ludzki daje możliwość dofinansowania projektów z zakresu 

rozwijania  aktywnych form integracji społecznej i umożliwianie dostępu do nich osobom 

zagrożonym wykluczeniem społecznym oraz poprawy skuteczności funkcjonowania instytucji 

pomocy społecznej w regionie w ramach działania 7.1. „ Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji „. 

 

W ramach działania 7.1.  możliwe jest dofinansowanie projektów konkursowych w następujących 

poddziałaniach: 

 
-  7.1.1 „ Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej„ 
-  7.1.2. „ Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra  pomocy rodzinie„ 

-  7.1.3 „Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej - projekty systemowe” 

 

 Realizacja projektu „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 

społecznej „ ma na celu zwiększenie aktywności zawodowej osób bezrobotnych, będących 

długotrwale klientami  pomocy społecznej. 

Głównym założeniem jest aktywizacja społeczno- zawodowa poprzez propozycję 

nowoczesnych usług szkoleniowo- doradczych pozwalających na podwyższenie kwalifikacji 

zawodowych, które umożliwią aktywizację na lokalnym i regionalnym rynku pracy. 

 

Jednym z obowiązkowych załączników do umowy o dofinansowanie zadania jest 

odpowiednia uchwała jednostki samorządu terytorialnego udzielająca pełnomocnictwa do 

zatwierdzenia projektu współfinansowanego  z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki będzie realizowany w okresie 2007 – 2013. 
 


